
REFERAT af møde torsdag den 1/11-07 kl. 18.30-21.30 i Idrættens Hus mellem  
Klubaktivitetsudvalget (KAU)/Motionistudvalget (MU) og klubberne  
 
  
I mødet deltog:  
 
Preben Rasmussen (KAU og Brøndby Strand), Niels Schølin (MU og Hillerød), 
Kristian Lund-Andersen (MU og Lyngby), Erik Terp (breddekonsulent og 
Kalundborg), Carl Torp (klubkonsulent og Asnæs), Martin Sommer Jørgensen 
(klubkonsulent og Holbæk), Bente Abatzis (Hillerød), Henrik Vinther (Brøndby 
Str.), Ivan Häuser (Roskilde), Jørgen H. Spliid (Birkerød), Jesper Tvermoes 
(Birkerød), Svend Andersen (Lyngby) og Jan F. Hansen (Dragør). 
 
1. PRÆSENTATION AF KAU/MU. 
Begge udvalg har bredderelaterede opgaver. MU står i første række for afvikling 
af forskellige turneringer, mens KAU primært har at gøre med klubaktiviteter af 
anden art. 
  
PR indledte med at præsentere medlemmerne af de to udvalg (to høvdinge og en 
indianer) samt breddekonsulent Erik Terp og de to klubkonsulenter, Carl Torp og 
Martin Sommer Jørgensen. Han gav herefter ordet til Ivan Häuser, der ville 
fortælle om nogle af de tiltag, som i de seneste år er blevet gjort i Roskilde 
Tennis Klub, og som har været medvirkende til, at DTF i foråret 2007 udpegede 
Roskilde til at være årets klub.  
 
IH udleverede noget skriftligt materiale herom, herunder klubbens ansøgning til 
DTF om at blive årets klub. På mødet anførte han bl.a. følgende i tilslutning 
hertil: 
  
Klubben har i mange år været velfungerende med et ret stort medlemstal (ca. 
1000). Der har dog i en del år været plads til flere, ikke mindst nogle på 20-40 
år, men også nye medlemmer i en højere aldersklasse har længe været 
velkomne. 
  
I 2005 havde man derfor et seniorprojekt for at få nye medlemmer af den ældre 
årgang, og i 2006 blev der sat et endnu større projekt i værk, specielt rettet mod 
de 20-40 årige. Endelig har der i 2007 (med start i slutningen af 2006) været en 
større medlemsundersøgelse for nærmere at få kortlagt medlemmernes behov.   
Hvad kan der siges yderligere om projekterne? Og hvad har de ført til? 
  
Ad 2005: 
- 40 pensionister mødte op for at deltage i projektet. 15 endte med at blive 
medlem. 
- Der blev herefter etableret "tirsdagstennis" for denne aldersgruppe.   
 
Ad 2006: 
- Projektet, som det var lykkedes at få ganske megen støtte til fra sponsorer 
m.v., startede med en stor og meget omfattende hvervekampagne 
(plakater, lokalpresse,   anvendelse af Stændertorvet o.m.a.). 
- Selve projektet, der var gratis for deltagerne, bestod i 16 timers træning 
mandag og onsdag med start i begyndelsen af juni. 



- Træningen, der fandt sted efter GBA-princippet (lære slagene ved at spille), 
blev forestået af klubbens trænere.   
- 107 mødte op for at deltage i projektet. 49 af dem (og nogle af deres børn) 
meldte sig herefter ind i klubben.    
- Det er ikke gratis at gennemføre et sådant projekt, men det er nødvendigt at 
være opsøgende, hvis man vil have nye medlemmer. Og udgifterne til projektet 
kommer typisk tilbage igen via de nye medlemskontingenter. 
  
Ad 2007: 
- Der indkom 335(!) svar - ca. 1/3 af klubbens medlemmer - på 
brugerundersøgelsen, der blev gennemført både ved brev og online på klubbens 
hjemmeside.  
- Undersøgelsen blev suppleret med en række spørgsmål til forskellige grupper af  
  personer, der spillede sammen, men som ikke var frivillige aktive i klubben.   
- Undersøgelsen viste bl.a., AT 40 manglede nogen at spille med - nu 
tennisdating 
  for dem - AT en del medlemmer havde behov for anden information om 
klubbens tilbud end via hjemmesiden - nu mere brug af opslagstavlen - AT en del 
ældre juniorer og ungseniorer savner turneringer, AT flere nye 
medlemmer efterlyste en lidt bedre modtagelse - nu velkomstpakke om træning 
og integration - og AT ca. 100 personer(!) gerne vil være frivillige (med henblik 
på begrænsede opgaver).  
- De mange aktiviteter har i øvrigt givet anledning til en ændring af klubbens 
  organisation med ansættelse af en klubmanager (IH) og med en anden person 
  til at varetage de bogholderimæssige opgaver. 
   
Der blev fra flere sider givet udtryk for stor interesse for og glæde over Roskildes 
mange tiltag - og for hvad de havde ført til. 
  
Det blev i den forbindelse anført, at det nok ikke var gået helt så flot uden en  
stor indsats fra mange sider, herunder ikke mindst fra en eller flere ildsjæle. 
Mon man kan være sikker på, at det samme kan gøres i alle klubber? 
 
Det er jo også en indsats, der skal ydes ikke blot for at få nye medlemmer ind 
i klubben. Lige så vigtigt er det at fastholde medlemmerne - både gamle og nye. 
 
Også på dette område har Roskilde gjort et stort arbejde. Der er således lagt 
en handlingsplan med 40(!) punkter, herunder en plan for integration af de nye 
medlemmer, og det er lykkedes at få ganske mange af de nye med i forskellige 
aktiviteter, både af turneringsmæssig og af anden art. Dette særdeles høje 
aktivitetsniveau er blevet understøttet af, at mange af de nye er indtrådt 
i forskellige udvalg, fx i et event-udvalg med deltagelse af 4 nye og 2 gamle 
medlemmer. 
  
Forhåbentlig vil alt dette blive en fortsat succes for Roskilde - og noget andre 
klubber vil tage ved lære af. Mon ikke der er en del, der nu vil kontakte Roskilde 
(det lægger de jo også op til i deres ansøgning om at blive årets klub)? 
  
 

 



2. FORSKELLIG ORIENTERING. 
 
a. Breddearbejde i DTF-regi. 
 
PR omtalte de to breddekonsulenter, der er ansat af DTF, Line Lauridsen og Erik 
Terp, samt de to klubkonsulenter, der virker inden for SLTU´s område, Carl Torp 
og Martin Sommer Jørgensen. 
  
Han gav herefter ordet til Erik Terp, der redegjorde for, hvad DTF havde at byde 
på (det er ikke så lidt - MEN FORHÅBENTLIG IKKE SÅ MEGET, AT DET ER SVÆRT 
AT SE SKOVEN FOR BARE TRÆER). Følgende blev omtalt:  
  
Tennisskoler, minitenniskurser, inspirationskurser, 4 B, ungdomsforum, 
pigetennis, seniortennis, familietennis, DTF-cup, trænerkurser, lederkurser, er 
din klub i form samt konsulentbesøg.   
 
Der kan læses nærmere herom - og meget mere - på DTF´s hjemmeside. 
 
Og har man ikke allerede mistet pusten over, at der er så mange tilbud, skal man 
bare gå i gang med at læse det papir om KLUBUDVIKLING 2006-2008, som Erik 
Terp har været medforfatter af. 
  
HVAD ER DER SKET INDTIL NU, OG HVAD SKAL DER MON SKE I RESTEN AF 
PERIODEN, kan man spørge. Hvis man ikke har papiret, kan det rekvireres fra 
Sekretariatet. 
  
PR orienterede endvidere om andre DTF-breddeaktiviteter: 
  
- Den 12/1-08 er der breddeseminar i Vejle. 
  
- Ultimo september 2007 startede en lederuddannelse på DTF´s lederakademi. 
  Den omfatter 4 moduler med en afslutning ultimo marts 2008. 
 
b. Breddearbejde i SLTU-regi. 
  
ET orienterede om de planer, der var herfor. I første række følgende: 
  
Det er nu hensigten at gå i gang med at få etableret et samarbejde mellem flere 
klubber i samme region. Hvis naturligt, da gerne i samme kommune, og således, 
at en klub med hal, om muligt, kommer i centrum for samarbejdet. Meget af det, 
der finder sted - eller bør finde sted - i en tennisklub, vil i mange tilfælde være 
lettere at få gennemført, hvis der er flere klubber om det. 
  
Flere mødedeltagere gav udtryk for deres tilslutning hertil. 
  
Det blev i den forbindelse bl.a. anført, at det for mange klubber var vigtigt både  
at få hjælp hertil og at få et skub for at komme i gang med det. Det er ofte svært 
at nå mere end det, der under alle omstændigheder skal gøres i en klub. Også 
selv om nye tiltag måske netop kan føre til, at klubarbejdet og -livet bliver både 
lettere og sjovere. 
  



Der blev også peget på vigtigheden af, at der bliver tænkt nye tanker. Burde der 
fx ikke laves turneringsspil for de yngste, hvor der spilles på mindre bane og med 
bløde bolde?     
 
Det blev dog også fremført, at der kunne være problemer med at få et 
samarbejde mellem flere klubber til at fungere godt - i det mindste på lidt 
længere sigt. Team Kronborg (Helsingør samt flere klubber tæt herpå) blev 
nævnt som et eksempel. Det blev dog heroverfor anført, at dette samarbejde i 
første række havde været elitepræget og således havde været mindre rettet mod 
bredden. 
  
Både ET og PR bemærkede i øvrigt, at en klub fra SLTU, der ønskede hjælp til et 
eller andet med relation til KAU´s område, altid var velkommen til at kontakte en 
af dem eller en af de to klubkonsulenter. Og naturligvis også MU, hvis ønskerne 
var mere turneringsrelaterede. 
  
3. INFORMATIONER OM NYE TILTAG. 
 
a. Vedr. KAU. 
  
PR orienterede om SLTU’s hjemmeside og om den nye aktivitetsfolder (se 
forsiden til hjemmesiden). 
  
Han omtalte endvidere den Klubhåndbog (et hjælpemiddel for ledere, 
trænere m.fl.), der er på trapperne. 
  
b. Vedr. MU. 
  
NS orienterede om Motionistholdturneringen og om det nye tiltag, "Golden Age", 
for spillere over 60 år og med en afvikling af holdkampene om formiddagen.  
 
Med hensyn til førstnævnte bragte han det forslag frem, at turneringen kunne 
opdeles i en række for spillere under 50 år og en række for spillere over 50 år. 
Så ville der blive færre "skæve" kampe, hvor aldersforskellen kommer til at spille 
for kraftigt ind. 
  
Umiddelbart var der dog ikke tilslutning hertil blandt de fremmødte. Det blev 
bl.a. anført, at en grænse på 50 år kunne virke lidt "kunstig", at den kunne  
komme til at ødelægge allerede etablerede hold, at den kunne gøre det svært 
at få sat et hold, og - specielt for klubberne mod vest og syd - at der ville 
blive længere kørselsafstande.  
 
NS agiterede for Golden Age-turneringen og bemærkede, at fristen for at 
melde sig til turneringen indendørs 2007/2008 nu nærmede sig kraftigt. 
Det måtte da være muligt at finde de 3 herrer og den ene dame, der 
skal bruges på et hold. 
  
Til et spørgsmål, om det kunne være en ide at lade motionisterne spille 
på tid, bemærkede NS, at det næppe var påkrævet, da der som bekendt 
kun spilles 2 sæt i hver enkelt kamp. 
 



Der blev også rejst det spørgsmål, om det vil være en ide at afskaffe ordet 
"motionist". Men hvad skal der evt. sættes i stedet for? Forslag udbedes. 
 
4. HVORDAN SKAL SLTU SE UD OM 3, 5 og 10 ÅR? HVAD SKAL VI   
BESKÆFTIGE OS MED, OG HVAD IKKE? 
   
PR spurgte, om der var bemærkninger med hensyn til fremtiden (der 
er i dagsordenen for mødet nævnt følgende punkter: Trænermangel, 
mere tværgående klubsamarbejde, udveksling af ønsker og erfaringer, 
støttemuligheder, nye turneringsformer og nye aktiviteter i øvrigt). 
 
Nogle af disse punkter var allerede drøftet tidligere under mødet, og 
efter et spørgsmål fra PR, om der var yderligere bemærkninger hertil, 
blev bl.a. følgende taget op: 
  
a. Unionerne. 
  
- Det blev fremhævet, at det var vigtigt, at unionerne gjorde det, de er 
  bedst til. Det er ikke mindst at varetage de mindre klubbers interesser. 
  
- Der måtte gerne oprettes nogle veteranturneringer (individuelt). Det 
  var der utvivlsomt behov for.  
  
- Der skulle gøres mere ud af de turneringer, der finder sted nu, fx ved 
  at der udsættes pokaler til vinderne. 
  
- Flere var inde på, at unionerne nok ville være væk om senest 10-15 år 
  eller måske erstattet af kun 2 unioner (øst og vest for Storebælt). 
 
b. Klubberne. 
  
- For så vidt angår de klubber, der havde problemer af en eller anden art, 
  blev der peget på vigtigheden af, at de tiltag, der måtte blive gjort over 
  for disse klubber (evt. flere på én gang), var skræddersyet til dem, og at 
  den kom til at foregå over en længere periode. Måske skulle den regionale 
  indsats, som ET tidligere havde omtalt, koncentreres om nogle bestemte 
  områder og ikke spredes for meget.  
  
- Der blev i øvrigt slået til lyd for, at klubberne fik mere at skulle have sagt, 
  specielt over for DTF. I den forbindelse blev der peget på, at det ville 
  være godt, hvis der kunne blive afviklet nogle flere turneringer på højt 
  niveau, fx Futures-turneringer, og gerne således at de kom til at foregå 
  (i klubber) i forskellige unioner.  
 
5. FORSLAG/ØNSKER FRA KLUBBERNE. 
 
Der var ikke fremkommet forslag eller ønsker inden mødet. 
  
6. DTF-TILBUD. 
  
Er omtalt ovenfor under punkt 2. 



7. EVENTUELT.   
  
Der blev udtrykt en vis frustration over, at der ikke var flere, der havde 
meldt sig til mødet. Er det, der er blevet talt om/"vedtaget" på mødet  
således dækkende for, hvad de fleste klubber føler og tænker?  
 
Et spørgsmål, som det vel også er naturligt at stille, fordi mødedeltagerne 
kommer fra klubber, der i det store og hele må siges at være velfungerende. 
  
Hvad kan der mon gøres for at få flere med til et sådant fællesmøde, hvor  
det til og med er spørgsmål af væsentlig betydning for klubberne, der bliver 
taget op til behandling? Forslag udbedes venligst! 
       

                                                                                   KL-A 
 
 


